湖南省妇女联合会

关于开展寻找“湖湘最美母亲”公益评选

活动的通知

各市州妇联、省直妇工委：

为弘扬中华传统美德，展现母爱光辉，在全社会树立尊重母亲、善待母亲、感恩母亲的良好社会风尚，由省妇联指导、省人民广播电台主办、893汽车音乐电台承办的“对话母亲河——寻找最美湖湘母亲”公益评选及表彰活动拟于2013年11月2日-12月14日举办。为做好候选人推荐工作，现将有关事项通知如下：

一、活动主旨

深入贯彻党的十八届三中全会精神，落实全国第十一次妇女代表大会要求，扎实推进社会主义核心价值体系建设，以“最美母亲”的模范行为引导公民奉献爱心，奉献家庭，奉献社会，推动形成孝老爱亲、以德育人的良好社会风尚，促进和谐湖南建设。

二、评选范围

全省母亲（包括外来务工母亲及在湘居住的外籍母亲）均可报名。各市州妇联、省直妇工委在各类优秀女性典型中推荐候选人。

三、评选条件

1、有“大志”：体现女性自尊、自信、自立、自强的时代精神，拥护党的路线方针政策，遵守国家法律法规，兼顾事业和家庭，在本职工作或岗位上积极进取，顽强拼搏，实现家庭、事业双丰收。

2、有“大孝”：自觉弘扬家庭美德，积极履行赡养老人的义务，孝敬父母、公婆，妥善处理家庭矛盾，事迹突出、感人。

3、有“大爱”：以德育人，科学施爱，用现代教育理念和方法教育子女，成效显著；热心公益慈善事业，有较强的社会责任感和无私奉献精神。

4、有“大美”：自觉树立和践行社会主义荣辱观，重视自身道德修养，不断提升个人综合素质，勤俭持家，友善邻里，为促进社会和谐发挥积极作用。

四、评选程序

1、推荐阶段（2013年11月2日至11月28日）：

（1）单位推荐：各市州妇联、省直妇工委在层层筛选的基础上进行推荐；

（2）个人自荐：893汽车音乐电台接受电话和手机微信报名。
2、投票阶段（2013年11月28日至12月10日）：通过893汽车音乐电台、芒果广播网等媒体，宣传“最美母亲”候选人的先进事迹。网友可通过芒果广播网（网址：http://www.hnradio.com.cn）进行投票。

3、审核阶段：活动评委会按照评选原则、条件和要求，对候选人进行审核，实地考察，结合网络投票，评选出30位入围候选人，最终评选出5位“湖湘最美母亲”。

五、表彰

湖南人民广播电台拟于12月14日举办表彰颁奖典礼表彰“湖湘最美母亲”，并对“湖湘最美母亲”获得者和入围者给予一定奖励。

六、工作要求

1、各市州妇联、省直妇工委各推荐2名候选人。应提供被推荐候选人的事迹材料（1000字以内）1份，近期生活照1张。推荐材料请盖市州妇联、省直妇工委公章。材料和照片同时提供电子版。

2、推荐材料请于11月28日前报省妇联宣传部。

3、联系方式

联系人：严小玲  严晶晶

联系电话：0731-82217546

电子邮箱：hnsflxcb@163.com
通讯地址：长沙市韶山路1号省委大院省妇联宣传部

邮政编码：410011

湖 南 省 妇 联

2013年11月19日